Проект

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

г. _________________

 ___ ___________ 2013г.
именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
действующего на основании
с одной стороны, и
Муниципаль​ное унитарное предприятие города Магадана «Водоканал», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Попова Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании настоящего Договора (далее по тексту - Договор) между Поставщиком и Покупателем устанавливаются договорные отношения по поставке товаров. Поставщик обязуется передавать Покупа​телю принадлежащие ему на праве собственности оборудование (далее по тексту Товар) в ассорти​менте, количестве и цене, в соответствии со спецификацией №1 , которая является неотъемлемой частью данного договора. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в установленном Договором порядке, форме и размере.
Поставщик гарантирует, что Товар, являющийся предметом Договора, не заложен, не находится под арестом, никоим образом не обременен требованиями третьих лиц.
1.2. Общая сумма настоящего договора составляет согласно спецификации №1 сумму 433544 руб. 00 коп. (четыреста тридцать три тысячи пятьсот сорок четыре) рубля 00 копеек), в т.ч. НДС 18% - 66133 руб. 84 коп.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество Товара должно соответствовать техническим требованиям производителя, паспортам каче​ства, гигиеническим заключениям и другой нормативной документации, относящейся к товару.
2.2. Комплектность товара должна соответствовать требованиям его упаковки.
3. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
3.1. Товары поставляются в таре и упаковке, соответствующих стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации, и обеспечивающих, при условии надлежащего обращения с Това​рами, сохранность Товаров во время их транспортировки железнодорожным и автомобильным транспор​том, во время погрузки и разгрузки Товаров.
3.2. Тара и упаковка являются невозвратными.
4. .ЦЕНЫ, УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ОПЛАТЫ ТОВАРА
4.1. Оплата по заказу осуществляется Покупателем с использованием банковских реквизитов Поставщи​ка, указанных в настоящем договоре.
4.2. Покупатель оплачивает Поставщику предоплату в размере 433544 (четыреста тридцать три ты​сячи пятьсот сорок четыре) руб. 00 коп. При отсутствии предоплаты в вышеуказанный срок Поставщик вправе откорректировать стоимость настоящего Договора.
4.4. Цена Товара, указанная в п. 1.2. Настоящего Договора не включает в себя транспортные расходы по доставке Товара Покупателю.
4.5. Датой оплаты по настоящему договору стороны договорились считать дату зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.6. Продавец передает Покупателю следующие документы:
· оригинал счета-фактуры;
· накладная ТОРГ-12
· сертификаты соответствия;
4.9. Поставщик гарантирует исправную работу товара (при условии соблюдения грузополучателем правил его хранения и эксплуатации) в течение 12 месяцев со дня ввода товара в эксплуатацию, но не более 18 месяцев со дня изготовления.
5. СРОК ПОСТАВКИ
5.1. Срок поставки Товаров в течение 90 календарных дней от даты поступления предоплаты на расчет​ный счет Поставщика.
5.2. Поставщик обязуется сообщить Покупателю минимум за 48 часа до даты отгрузки Товара, указанной в подтверждении заказа, необходимую информацию по транспортному средству для отгрузки Товара (но​мерные знаки и т.д.).
6. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.
6.1. Право собственности на Товар вместе с риском их случайной гибели или повреждения переходит от Поставщика к Покупателю после подписания акта приема-передачи Товара Покупателю, (водителю, экс​педитору, перевозчику).
7. ПРИЕМКА ТОВАРОВ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ. ГАРАНТИЯ ТОВАРА.
7.1. Упаковка должна обеспечивать полную сохранность Товара при транспортировке всеми видами транс​порта до пункта назначения.
7.2. Приемка товара по количеству, качеству и ассортименту производится на складе Покупателя.
7.3. Товар принимается по количеству - согласно ТТН (товарно-транспортных накладных).
7.4. В случае обнаружения недостачи, какого-либо повреждения Товара, несоответствия ассортимента Товара, согласно оформленной заявке, Покупатель обязуется немедленно уведомить Поставщика и в те​чение 10 (десяти) рабочих дней с момента уведомления предоставить Поставщику рекламацию.
7.5. Поставщик обязуется рассмотреть полученную претензию по количеству и (или) качеству Товара и согласовать с Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее получения порядок урегулирования претензии с указанием сроков ее урегулирования.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность относительно условий и положений настоящего договора и не разглашать информацию, содержащуюся в настоящем договоре, третьим лицам без пись​менного разрешения второй Стороны.
8.2. Несмотря на вышеизложенное, каждая из Сторон имеет право предоставить такую информацию госу​дарственному органу, уполномоченному на получение такой информации в соответствии с законодатель​ством, а равно суду, уполномоченному рассматривать споры между Сторонами настоящего договора и возникающие из настоящего договора.
9.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору согласно законодательству РФ.
9.2. В случае невозможности разрешения спорных вопросов путем переговоров они подлежат разрешению в Арбитражном Суде РФ.
10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ, ИСКЛЮЧАЮЩИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ СВОИХ ОБЯЗАННОСТЕЙ.
10.1. Поставщик и Покупатель освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непре​одолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые каждая Сторона не могла ни предвидеть, пи предотвратить возможными разумными мерами.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся такие события чрезвычайного характера как:
· взрыв;
· иные катастрофы техногенного характера;
· наводнение;
· иные разрушительные явления природы и неблагоприятные погодные явления;
· военные действия (как с объявлением войны, так и без объявления войны);
· гражданские беспорядки;
· национальные волнения;
· принятие нормативно-правовых актов;
Любое из обстоятельств непреодолимой силы должно непосредственно препятствовать или иным образом задерживать исполнение условий Договора.
К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся, в частности забастовки и саботаж персонала По​ставщика или Покупателя, нарушение обязательств со стороны контрагентов Поставщика и Покупателя, отсутствие на рынке необходимых для исполнения Договора сырья, материалов и товаров, отсутствие у Стороны по Договору необходимых денежных средств
10.2. При наступлении указанных в подпункте 10.1. Договора обстоятельств, Поставщик или Покупатель соответственно должны без промедления, но не позднее пяти дней с момента возникновения этих об​стоятельств, известить о них в письменной форме другую Сторону по Договору. По прекращению указан​ных в подпункте 10.1. обстоятельств и их последствий, Поставщик или Покупатель соответственно должны без промедления, но не позднее пяти дней с момента прекращения этих обстоятельств и их последствий, известить об этом другую Сторону по Договору в письменном виде.
Если Стороны по Договору не направят или несвоевременно направят извещение, предусмотрен​ное настоящей статьей Договора, Сторона, не направившая извещение, обязана возместить другой Сто​роне понесенные его вследствие этого убытки.
10.3. Стороны подтверждают, что наступление обстоятельств непреодолимой силы не будет являться ува​жительной причиной для расторжения или изменения Договора, если иное не будет предусмотрено со​глашением Сторон.
10.4. Наличие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено соответствующим доку​ментами компетентными органами.
10.5. Бремя доказывания, что любое из непредвиденных событий привело к обстоятельствам непреодо​лимой силы, лежат на Стороне Договора, ссылающейся на такие события.
10.6. Допущенные любой из Сторон Договора упущения, делающие невозможным исполнение настоящего Договора или иным образом кардинально меняющее ситуацию, не квалифицируется как непреодолимая сила.
11. СРОК ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ.
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами сво​их обязательств.
11.2. Настоящий Договор может быть досрочно прекращен в следующих случаях:
11.2.1. По соглашению Сторон;
12.2.2. По требованию одной из Сторон при существенном нарушении настоящего Договора другой Сторо​ной, а так же по иным уважительным причинам с возмещением другой стороне реального ущерба, причи​ненного расторжением Договора;
11.2.3. В иных случаях, установленных законодательством или настоящим Договором.
1 1.3. При расторжении настоящего Договора инициативная Сторона должна уведомить другую сторону о предстоящем расторжении не менее чем за 10 (десять) дней до даты расторжения Договора и заключить дополнительное соглашение о расторжении договора.
11.4. В случае прекращения деятельности одной из Сторон в результате реорганизации ее права, обязан​ности и ответственность по настоящему Договору переходят к ее правопреемникам, в случае согласия другой Стороны. Если такого согласия не будет, настоящий Договор считается досрочно расторгнутым по соглашению Сторон.
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
12.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности, предусмотренные настоя​щим договором за исключением законных правопреемников, третьим, лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
12.2. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего Договора, включая информацию о фи​нансовом положении Сторон, считаемся конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам как в период действия настоящего Договора, так и по окончании его действия в течение 5 (пяти) лет. Иные условия конфиденциальности могут быть установлены по требованию любой из Сто​рон.
12.3. Все извещения, требования и (или) иные договоренности между Сторонами должны быть совершены в письменной форме и надлежащим образом переданы по последнему известному адресу Стороны, кото​рой адресуется данное извещение, требование или договоренность.
12.4. При изменении адреса, Стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в течение 3 (трех) рабочих дней. В противном случае сообщения, переданные, но последнему известному адресу, счи​таются переданными надлежащим образом.
12.5. Заголовки статей настоящего Договора предназначены для удобства пользования текстом и не будут приниматься во внимание при толковании Договора.
12.6. Настоящий Договор выражает все договорные условия между Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания, согласования и представления ме​жду Сторонами, если таковые имелись, кроме упомянутых в тексте настоящего Договора, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.
12.7. Поставщик несет ответственность за достоверность передаваемых документов на Товар, являющий​ся предметом поставки по настоящему Договору.
12.8. Стороны по Договору подтверждают, что любые исправления, в том числе дополнения и изменения, по тексту Договора, вносимые путем дописки (рукописной или печатной), имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении Сторонами в каждом отдельном случае и скреплении мастичными опис​ками печатей Поставщика и Покупателя.
12.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
12.10. Факсимильные копии Договора, приложений, дополнительных соглашений и иных документов, со​гласованные, подписанные и скрепленные печатями, имеют полную юридическую силу для обеих сторон- участников настоящего Договора, с последующей передачей оригиналов документов.
13. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА. БАНКОВСКИЕ И ТРАНСПОРТНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	Поставщик:

	Покупатель:

	МУП г.Магадана «Водоканал»

	685000, г.Магадан, ул.Портовая д.4 «А»;

	р/с №40702810902700140313 в

	Магаданский филиал банка

	«Возраждение» г.Магадан;

	БИК 044442716;

	кор.счёт: 30101810000000000716;

	ИНН: 4909036682; ОКОНХ: 90213;

	ОКПО: 03284966;

	Директор Попов А.А.

	2013 г.

Приложение № 1
к договору №___ от _________ 2013 г.
Спецификация №1
на установки для получения электролитического гипохлорита натрия
	№
	Наименование товара
	Единица изме​рения
	Коли​чество
	Цена
	Сумма

	1
	Пульт управления к источнику питания "ГОРН 24/450"
	шт
	1
	11500,00
	11500,00

	2
	Контроллер логический САУ -У-Щ11
	шт
	1
	3375,00
	3375,00

	3
	Реле программируемое ПР-110- 220,12ДС,8Р
	шт
	1
	3687,50
	3687,50

	4
	Реле давления диффенциальное ADPS-08- 2-N 0/8-1.20W
	шт
	2
	1375,00
	2750,00

	5
	Вентилятор канальный для ЭЛПК-45-01 СК- 100
	шт
	1
	4462,50
	4462,50

	6
	Вентилятор канальный для ЭЛПК-7
	шт
	1
	2575,00
	2575,00

	7
	Клапан соленоидный КСВМ-15/220
	шт
	2
	1813,75
	3627,50

	8
	Реле температурное ТР-34М
	шт
	2
	1250,00
	2500,00

	9
	Ротаметр для ЭЛПК-45-01 LZM-10G-34
	шт
	1
	1725,00
	1725,00

	10
	Газоанализатор Хоббит-Т-2Н2 с 2 датчика​ми водорода
	шт
	2
	31181,25
	62362,50

	11
	Пакет электродов к ЭЛПК-7
	шт
	2
	114747,56
	229495,16

	12
	Фильтрующие элементы для фильтров емк. соли
	шт
	10
	250,00
	2500,00

	13
	Насос-дозатор раствора соли для ЭЛПК-7 - V PER SANT
	шт
	1
	7175,00
	7175,00

	14
	Насос-дозатор для ЭЛПК-7 ВТ МА/М 50/3
	шт
	1
	29675,00
	29675,00

	Итого: Итого НДС: Всего к оп​лате:
	367410,16

	66133,84

	433544,00

	Поставщик:

	Покупатель:

	МУП г.Магадана «Водоканал»

	Директор Попов А.А.

	2013 г.

Адрес:
Образец заполнения платежного поручения
	ИНН                                 |КПП
	Сч. №

	Получатель

	Банк получателя

	БИК

	Сч. №

СЧЕТ № ___ от _________ 2013 г.
Плательщик: МУП г.Магадан "Водоканал"
Грузополучатель: МУП г.Магадан "Водоканал"
	№
	Наименование товара
	Единиц а изме​рения
	Коли​чество
	Цена
	Сумма

	1
	Пульт управления к источнику питания "ГОРН 24/450"
	Шт
	1
	11500,00
	11500,00

	2
	Контроллер логический САУ -У-1Ц11
	Шт
	1
	3375,00
	3375,00

	3
	Реле программируемое ПР-110-220,12ДС.8Р
	Шт
	1
	3687,50
	3687,50

	4
	Реле давления диффенциальное ADPS-08-2-N 0/8-1.20W
	Шт
	2
	1375,00
	2750,00

	5
	Вентилятор канальный для ЭЛПК-45-01 СК-100
	Шт
	1
	4462,50
	4462,50

	6
	Вентилятор канальный для ЭЛПК-7
	Шт
	1
	2575,00
	2575,00

	7
	Клапан соленоидный КСВМ-15/220
	Шт
	2
	1813,75
	3627,50

	8
	Реле температурное ТР-34М
	Шт
	2
	1250,00
	2500,00

	9
	Ротаметр для ЭЛПК-45-01 LZM-10G-34
	Шт
	1
	1725,00
	1725,00

	10
	Газоанализатор Хоббит-Т-2Н2 с 2 датчиками
Rfinnnnna
	Шт
	2
	31181,25
	62362,50

	11
	Пакет электродов к ЭЛПК-7
	Шт
	2
	114747,56
	229495,16

	12
	Фильтрующие элементы для фильтров емк. Соли
	Шт
	10
	250,00
	2500,00

	13
	Насос-дозатор раствора соли для ЭЛПК-7 -V PFR RANT
	Шт
	1
	7175,00
	7175,00

	14
	Насос-дозатор для ЭЛПК-7 ВТ МА/М 50/3
	Шт
	1
	29675,00
	29675,00

	Итого: Итого НДС: Всего к оплате:
	367410,16

	66133,84

	433544,00

Всего наименований 14, на сумму 433'544.00
Четыреста тридцать три тысячи пятьсот сорок четыре рубля 00 копеек
Сумма указана без учета транспортных расходов.
Руководитель предприятия
 ___________________________ (__________________)

Главный бухгалтер
 ___________________________ (__________________)